
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakologie and toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2021  Rok obhajoby: 2023

Rozsah práce: 77 stran, 8 obrázků, 10 tabulek, 117 citací 

Hodnocení literární rešerše: 

a) Množství a aktuálnost literárních zdrojů:     výborné   

b) Porozumění získaným informacím:      výborné 

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:       výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení sepisování práce: 

a) Třídění a hodnocení informací:      výborné   

b) Vytvoření adekvátních závěrů:      výborné  

c) Literární rešerše:        výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     velmi dobré    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  velmi dobrá   

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Studentka si téma vybrala sama a oslovila mě, zda by bylo možné, abych její diplomovou 
práci vedl. Pokud si dobře pamatuji, nabízel jsem ji experimentální práci, nicméně trvala si na 
svém. Diplomovou práci do značné míry vypracovávala samostatně. Můj přínos byl 
v kritickém pohledu, který jsem v práci vyjadřoval pomocí komentářů (bez zásadního 
zasahování do textu). Většina důležitých komentářů byla přijata, ale byly i takové (méně 
zásadní), na které jsem sice dostal odpověď, ale v práci zohledněny nebyly. To ovšem beru 
pozitivně jako projev převzetí zodpovědnosti za vlastní práci a vhledu do tématu. Pokud jde o 
sepisování práce nemám zásadní výtky. Práce si prošla celkem typickými porodními 
bolestmi, nicméně byl jasně vidět progres v pochopení, jak DP psát, aby její obsah byl 
kvalitní a zároveň srozumitelný. Stylistická úroveň a formátování textu byly v pořádku, ale 
dávám hodnocení velmi dobré, protože v těchto věcech jsme s předkladatelkou DP někdy 
hledali shodu trochu obtížněji. 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V HK 29. května 2021 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Gabriela Kovaříková 

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

Název práce: Nové strategie v léčbě a prevenci migrény 


